
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 Об утверждении плана проверок 
соблюдения трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права,                    
в социальных учреждениях и центрах 
занятости населения, подведомственных 
департаменту социальной политики и 
занятости населения Брянской области,                    
на второе полугодие 2023 года 

 

 
В связи с передачей полномочий управления государственной службы                                    

по труду и занятости населения Брянской области  департаменту семьи, социальной 
и демографической политики Брянской области на основании указа Губернатора 
Брянской области от 16 февраля 2023 года № 14 «О реорганизации департамента 
семьи, социальной и демографической политики» и в соответствии  со статьей 3  
Закона Брянской области от 30 декабря 2019 года № 129-З «О ведомственном 
контроле  за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права» и Положением о 
департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области, 
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права в социальных учреждениях и центрах занятости населения, 
подведомственных департаменту социальной политики и занятости населения 
Брянской области, на второе полугодие 2023 года. 

 
 

2. Признать утратившими силу: 
приказ  управления государственной службы по труду и занятости населения 

Брянской области от 2 декабря 2022 года № 143 «Об утверждении плана проведения 
выездных проверок центров занятости населения Брянской области в целях 
осуществления управлением государственной службы по труду и занятости 
населения Брянской области ведомственного контроля за соблюдением трудового 



2 

законодательства, включая законодательство об охране труда, и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права,  на 2023 год»; 

приказ департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 28 декабря 2022 года  № 764 «Об утверждении плана проверок 
соблюдения трудового законодательства и иных содержащих нормы трудового 
права в социальных учреждениях, подведомственных департаменту семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области». 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 
социальной политики и занятости населения Брянкой области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Роганкову Ю.В. 
 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Старовойтова Елена Ивановна 
8(4832)64-61-38 



Приложение
к приказу департамента социальной политики и 
занятости населения Брянской области
от [REGNUMDATESTAMP]

ПЛАН
проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 

права в социальных учреждениях и центрах занятости населения, подведомственных департаменту социальной 
политики и занятости населения Брянской области,  на второе полугодие 2023 года

Сроки проверки

№ 
п\п

Наименование 
подведомственной 

организации, 
деятельность которой 
подлежит плановой 

проверке

Адрес фактического 
местонахождения 
подведомственной 

организации

Цель плановой 
проверки

Основание проведения 
проверки

Форма 
проведения 
плановой 
проверки 

(документарная, 
выездная) Дата 

начала 
проверки

Срок 
проведения 
плановой 
проверки 
(рабочих 

дней)

1.
Государственное 
казенное учреждение 
«Центр занятости 
населения города 
Дятьково»

242600, 
Брянская область,
г. Дятьково,
ул. Ленина, д. 153

Соблюдение 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права

Закон Брянской области                
от 30.12.2019 № 129-З                                                 
«О ведомственном 
контроле   за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права» 

Документарная, 
выездная

Сентябрь 
2023 года

20



Сроки проверки

№ 
п\п

Наименование 
подведомственной 

организации, деятельность 
которой подлежит плановой 

проверке

Адрес 
фактического 

местонахождения 
подведомственной 

организации

Цель плановой 
проверки

Основание проведения 
проверки

Форма 
проведения 
плановой 
проверки 

(документарная, 
выездная) Дата 

начала 
проверки

Срок 
проведения 
плановой 
проверки 
(рабочих 

дней)
2. Государственное 

бюджетное учреждение 
социального обслуживания 
Брянской области 
«Социальный приют для 
детей и подростков 
Брянского района» 

241525, Брянская 
область, Брянский 
район д. Бетово,  
ул. Центральная,             
д. 8 
(Юридический адрес: 
241525, 
Брянская область,
Брянский район, 
с. Глинищево, 
ул. Больничная, д. 4)

Соблюдение 
трудового 
законодательства 
и иных 
нормативных 
правовых актов, 
содержащих 
нормы трудового 
права

Закон Брянской области                
от 30.12.2019 № 129-З                                                 
«О ведомственном 
контроле   за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права»

Документарная, 
выездная

Сентябрь 
2023 года

20

3. Государственное казенное 
учреждение «Центр 
занятости населения города 
Сельцо»

242550, Брянская 
область, г. Сельцо,
ул. Мейпариани, 
д. 15а

Соблюдение 
трудового 
законодательства 
и иных 
нормативных 
правовых актов, 
содержащих 
нормы трудового 
права 

Закон Брянской области                
от 30.12.2019 № 129-З                                                 
«О ведомственном 
контроле   за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права» 

Документарная, 
выездная 

Октябрь 
2023 года

20



Сроки проверки

№ 
п\п

Наименование 
подведомственной 

организации, деятельность 
которой подлежит плановой 

проверке

Адрес 
фактического 

местонахождения 
подведомственной 

организации

Цель плановой 
проверки

Основание проведения 
проверки

Форма 
проведения 
плановой 
проверки 

(документарная, 
выездная) Дата 

начала 
проверки

Срок 
проведения 
плановой 
проверки 
(рабочих 

дней)
4. Государственное 

бюджетное учреждение  
Брянской области 
«Социальный приют для 
детей и подростков 
Карачевского района»

242517,                 
Брянская область, 
Карачевский район, 
п. Согласие, 
ул. Северная, д. 2 

Соблюдение 
трудового 
законодательства 
и иных 
нормативных 
правовых актов, 
содержащих 
нормы трудового 
права

Закон Брянской области                
от 30.12.2019 № 129-З                                                 
«О ведомственном 
контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права»

Документарная, 
выездная

Октябрь 
2023 года

20

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Старовойтова Е.И.


